C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2022 № 19/03

пгт Опарино

О внесении изменений в Решение Думы Опаринского муниципального

округа от 16.11.2021 № 05/10 «Об оплате труда выборного должностного

лица местного самоуправления, должностного лица контрольно-счетного

органа и муниципальных служащих органов местного самоуправления

Опаринского муниципального округа»

В соответствии с Указом губернатора Кировской области от 12.09.2022 №

56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных

должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов,

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и

младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления»,

постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О

внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от

12.04.2011 № 98/120», Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица

местного самоуправления, должностного лица контрольно-счетного органа и

муниципальных служащих органов местного самоуправления Опаринского

муниципального округа, утвержденное решением Думы Опаринского

муниципального округа от 26.11.2021 № 05/10  (далее-Положение), следующие

изменения:

1.1. В подпункте 2.1. раздела 2 Положения слова  «в размере 4,0 должностного

оклада» заменить словами «в размере 4,5 должностного оклада».

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

1.2. В подпункте 3.2.4. подпункта 3.2. раздела 3 Положения слова  «до 300

процентов» заменить словами «до 350 процентов».

        1.3. Приложение № 1 Положения «Размер должностного оклада выборного

должностного лица местного самоуправления, должностного лица контрольно-

счетного органа Опаринского муниципального округа» утвердить в новой

редакции. Прилагается.

1.4. Приложение №2 Положения «Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления Опаринского

муниципального округа» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение №3 Положения «Размеры ежемесячных надбавок за

классный чин к должностным окладам муниципальных служащих» утвердить в

новой редакции. Прилагается.

2. Внести в Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения,

утвержденный решением Думы Опаринского муниципального округа от

26.11.2021 № 05/10 (далее-Порядок), следующие изменения:

2.1. В подпункте 2.1 раздела 2 Порядка слова  «до 300 процентов» заменить

словами «до 350 процентов».

  3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.

2022 года.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа            С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                   А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о.заведующего сектором кадровой работы

отдела юридической и кадровой работы

администрации Опаринского

муниципального округа                                    О.В. Третьякова

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами и хозяйственного

обеспечения администрации Опаринского

муниципального округа                  Н.В. Гольцова

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике,

начальник финансового управления                  И.А.Фоминых

И.о.заведующего отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                        Е.В.Мельник

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа               Е.А. Суслова

Разослать: ДО-2, ок, информационный бюллетень, Консультант-Киров, регистр,

ФУ, РУО, КСК

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления  муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия
правилам оформления проведена

Третьякова Ольга Владимировна

8(83353)2-22-00

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНОГО ОРГАНА

ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУА

Наименование

должности

Численность

населения, тыс. чел.

Размер должностного

оклада, руб.

Глава Опаринского

муниципального округа

свыше 7 до 12 12731

Председатель

Контрольно-счетной

комиссии Опаринского

муниципального округа

свыше 7 до 12 7723

________________________

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОПАРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Наименование должностей Размер должностного оклада (руб.)

Численность населения свыше 7 до

12 тыс. чел.

Первый заместитель главы

администрации

8359

Заместитель главы администрации 7724

Управляющий делами 7057

Начальник управления, заведующий

отделом

6321

Заместитель начальника

управления, заместитель

заведующего отделом

5756

Начальник отдела в составе

управления, заведующий сектором

5344

Главный специалист 4787

Ведущий специалист 4613

Специалист 1 категории 3991

_______________________

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

выборного должностного лица

местного самоуправления,

должностного лица контрольно-

счетного органа и муниципальных

служащих органов местного

самоуправления Опаринского

муниципального округа

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Наименование классного чина Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1

класса

2974

Действительный муниципальный советник 2

класса

2837

Действительный муниципальный советник 3

класса

2682

Главный муниципальный советник 1 класса 2525

Главный муниципальный советник 2 класса 2388

Главный муниципальный советник 3 класса 2230

Советник муниципальной службы 1 класса 2075

Советник муниципальной службы 2 класса 1939

Советник муниципальной службы 3 класса 1745

Референт муниципальной службы 1 класса 1626

Референт муниципальной службы 2 класса 1460

Референт муниципальной службы 3 класса 1335

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1173

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1043

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\19 Думы  от 27 09 2022\решение 19 03 О внесении изменений в

Решение от 16.11.2021 №0510  Об оплате труда ОМСУ  .doc

Секретарь муниципальной службы 3 класса 875

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3